Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия   41                                                                                   15 мая 2024 года

№  278

О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», принимая

во внимание Постановление Правительства Республики Марий Эл от

06.02.2023 г. № 30 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Марий Эл от 29 августа 2022 г. № 367», руководствуясь Уставом

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского

поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Исменецкого

сельского поселения Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов Исменецкого

сельского поселения  от 19 декабря 2023 года № 264 «О внесении изменений

в решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое

сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл от 06 марта 2013 года № 148 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое

сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл», (далее – Правила), следующие изменения:

1.1 в статье 34 Правил позиции 3 и 4 в «Вспомогательные виды

разрешенного использования зоны застройки индивидуальными,

малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами (Ж)» исключить;

1.1 в статье 34 Правил  в «Условно разрешенные  виды использования

зоны застройки индивидуальными, малоэтажными и среднеэтажными

жилыми домами (Ж)» добавить позиции 19 и 20 следующего содержания:
«
13.1 Ведение огородничества

13.2 Ведение садоводства

                                                                                                                         ».

  2.  Настоящее решение вступает в силу после  официального

опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и  подлежит

размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                            О.В. Петровская

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

 Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 15 мая 2024

года  № 278  «О внесении изменений  в Правила землепользования и

застройки Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл» обнародовано 15 мая 2024 года в следующих

местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по

согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой

сельской администрации                                                                  Г.П.Героева